
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

기획감사실 7,982,452 9,611,440 △1,628,988

도 100,000

군 7,882,452

군정기획 역량 강화 199,902 154,402 45,500

군정종합기획·평가 199,902 154,402 45,500

주요시책계획·관리 180,902 134,302 46,600

201 일반운영비 84,402 97,802 △13,400

01 사무관리비 84,402 97,802 △13,400

○주요업무계획(현안사업) 보고자료 등 제작
12,480

○군정보고 등 자료 제작 13,000

○각종 시책 홍보물 제작
20,000

○기획업무추진 도서 구입 1,422

○군정홍보책자 제작 6,000

○보고자료 및 현황자료 제작
7,000

○군수공약사업 책자 제작
1,400

○군정발전유공자 감사패 제작
600

○군정시책업무 추진 급량비
2,500

○음성사랑행복위원회 참석수당
20,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○기획업무 추진여비 8,000

203 업무추진비 13,500 13,500 0

03 시책추진업무추진비 13,500 13,500 0

○주요 시책추진 활동비 13,500

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○음성군 지속가능발전 기본전략 및 추진계
획 수립 용역 60,000

301 일반보전금 7,900 7,900 0

14 기타보상금 7,900 7,900 0

○군정제안 보상금 7,900

-금 상 3,000

-은 상 2,000

-동 상 1,000

-장 려 상 500

-노 력 상 300

- 1 -

52,000원 * 60부 * 4회

13,000,000원

1,000,000원 * 20회

1,422,000원

6,000,000원

7,000,000원

20,000원 * 70부 * 1회

100,000원 * 6명

2,500,000원

20,000,000원

8,000,000원

13,500,000원

60,000,000원

3,000,000원 * 1명

2,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

-등급미부여 채택제안 부상금
500

-불채택 제안자 기념품
600

303 포상금 7,100 7,100 0

01 포상금 7,100 7,100 0

○협업포인트 우수직원 포상금
500

○협업포인트 우수부서 포상금
1,000

○군정제안 채택 우수부서 포상금
600

○공무원 혁신제안 포상금 2,400

○우수시책 벤치마킹 우수탐방단 포상금
1,400

○스마트 행정종합 관찰제 포상금(우수부서)
700

○스마트 행정종합 관찰제 포상금(우수직원)
500

의회협력지원 16,000 16,000 0

304 연금부담금등 16,000 16,000 0

03 의원상해부담금 16,000 16,000 0

○의원상해부담금 16,000

행정자료실 운영 3,000 4,100 △1,100

201 일반운영비 2,000 2,100 △100

01 사무관리비 2,000 2,100 △100

○행정자료실 운영 제수용비
2,000

405 자산취득비 1,000 2,000 △1,000

02 도서구입비 1,000 2,000 △1,000

○행정자료실 도서 구입
1,000

재정운영 336,083 352,841 △16,758

건전 재정운영 171,083 177,841 △6,758

예산편성 운영 169,083 175,841 △6,758

201 일반운영비 36,575 39,575 △3,000

01 사무관리비 36,575 39,575 △3,000

○일반수용비 2,400

○예산서 및 사업별설명서 유인
22,000

○정부예산확보 책자 제작
1,000

○지방보조금 업무 매뉴얼 유인
2,400

○중기지방재정계획 유인
3,000
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50,000원 * 10명

10,000원 * 60명

500,000원

1,000,000원

600,000원

2,400,000원

1,400,000원

700,000원

500,000원

16,000,000원

2,000,000원

20,000원 * 50권

2,400,000원

22,000,000원

20,000원 * 50부

12,000원 * 200부

30,000원 * 100부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 재정운영
단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

○지방재정 관련 서적 구입 775

-예산편성 운영기준 책자 구입
400

-기타서적 구입 375

○예산편성 업무추진 급량비
5,000

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○예산팀 업무추진 여비 9,000

203 업무추진비 6,500 6,500 0

03 시책추진업무추진비 6,500 6,500 0

○예산관련 시책추진비 6,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○지방보조금 부정수급 신고 포상금
1,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○지방재정 집행관리 우수부서 포상금
3,000

308 자치단체등이전 113,008 57,824 55,184

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 113,008 57,824 55,184

○통합지방재정시스템 운영 및 유지관리
113,008

예산성과금 운영 2,000 2,000 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○예산성과금(민간인) 2,000

POOL 예산운영 165,000 175,000 △10,000

군정재정지원 165,000 175,000 △10,000

201 일반운영비 145,000 145,000 0

01 사무관리비 145,000 145,000 0

○일반수용비(POOL) 40,000

○급량비(POOL) 5,000

○군정위원회수당(POOL) 100,000

202 여비 20,000 30,000 △10,000

01 국내여비 20,000 30,000 △10,000

○국내여비(POOL) 20,000

깨끗한 공직사회 조성 69,001 47,446 21,555

감사활동 수행 69,001 47,446 21,555

감사활동 수행 55,700 36,600 19,100

201 일반운영비 36,700 20,400 16,300

01 사무관리비 21,700 20,400 1,300
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4,000원 * 100부

25,000원 * 15부

5,000,000원

9,000,000원

6,500,000원

1,000,000원

3,000,000원

113,008,000원

2,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

100,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 깨끗한 공직사회 조성
단위: 감사활동 수행 (단위:천원)

○일반수용비 5,000

○감사업무 추진 급량비 1,500

○감사자료 기록 유지 2,000

○감사관련 서식 및 책자 제작
2,000

○청렴특강 2,200

○공직자 재산등록 금융조회 비용 지급
1,000

○도 감사 관련 임차료 및 수용비
8,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○청렴 골든벨 운영 5,000

○청렴 콘서트 10,000

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

○감사업무 추진여비
7,500

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○감사업무 수행 활동비 1,500

207 연구개발비 5,000 5,000 0

01 연구용역비 5,000 5,000 0

○청렴 해피콜 용역 5,000

301 일반보전금 900 0 900

14 기타보상금 900 0 900

○청렴표어 공모전 시상 900

-최 우 수 300

-우 수 400

-장 려 200

303 포상금 4,100 2,200 1,900

01 포상금 4,100 2,200 1,900

○행정감사 유공공무원 시상
500

○자율적 내부통제 제도 운영 우수부서 시상 1,200

-최 우 수 600

-우 수 400

-장 려 200

○청렴골든벨 우승 공무원 시상 1,200

-최 우 수 500

-우 수 300

-장 려 400

○청렴 시책 우수부서 시상 1,200

-최 우 수 500
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5,000,000원

1,500,000원

2,000,000원

5,000원 * 400권

2,200,000원

1,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

125,000원 * 5명 * 12월

1,500,000원

5,000,000원

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 2명

100,000원 * 5명

300,000원 * 2개소

200,000원 * 2개소

100,000원 * 2개소

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

500,000원 * 1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 깨끗한 공직사회 조성
단위: 감사활동 수행 (단위:천원)

-우 수 300

-장 려 400

통합 상시모니터링 시스템 구축 13,301 10,846 2,455

308 자치단체등이전 13,301 10,846 2,455

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,301 10,846 2,455

○청백-e 시스템 유지관리 및 운영지원비
13,301

법무 및 평가업무수행 174,000 170,900 3,100

법무업무 113,000 111,100 1,900

소송업무 104,000 104,100 △100

201 일반운영비 96,100 96,100 0

01 사무관리비 96,100 96,100 0

○소송위임보수(변호사 착수금 및 사례금)
64,000

○소송위임비용(송달료,인지대,수수료 등)
10,800

○소송관련 제수용비(서식인쇄 등)
700

○소송관련 패소 비용 부담금
8,000

○고문변호사 자문수당
12,600

202 여비 1,000 1,100 △100

01 국내여비 1,000 1,100 △100

○소송관련 출장여비 1,000

303 포상금 6,900 6,900 0

01 포상금 6,900 6,900 0

○소송수행 공무원 포상금
6,900

법령 및 자치법규 운영 4,000 1,000 3,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○법제업무 수용비 1,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○법제업무 출장여비 3,000

규제개혁 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○규제혁신 우수부서 포상금 1,000

-최 우 수 300
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300,000원 * 1개소

200,000원 * 2개소

13,301,000원

4,000,000원 * 16회

600,000원 * 18회

700,000원

4,000,000원 * 2회

350,000원 * 3명 * 12월

1,000,000원

300,000원 * 23명

1,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

300,000원 * 1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 법무 및 평가업무수행
단위: 법무업무 (단위:천원)

-우 수 400

-장 려 300

○규제혁신 우수공무원 포상금 1,000

-최 우 수 300

-우 수 400

-장 려 300

적극행정 지원 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○일반수용비 2,000

평가관리 61,000 59,800 1,200

군정평가 61,000 59,800 1,200

201 일반운영비 2,000 800 1,200

01 사무관리비 2,000 800 1,200

○평가관리 일반수용비 2,000

207 연구개발비 40,000 40,000 0

01 연구용역비 40,000 40,000 0

○음성군정 주요업무평가 용역
40,000

303 포상금 19,000 19,000 0

01 포상금 19,000 19,000 0

○음성군정 주요업무평가 우수부서 시상 4,000

-최 우 수 2,500

-우 수 1,500

○2024년(23년 실적) 시군종합평가 시상금
15,000

서울세종사무소 운영 103,960 55,120 48,840

서울세종사무소 기획 103,960 55,120 48,840

서울세종사무소 운영 103,960 55,120 48,840

201 일반운영비 17,960 15,920 2,040

01 사무관리비 4,040 2,000 2,040

○서울사무소 운영 소모품 구입
2,000

○서울사무소 전세계약 수수료
2,040

02 공공운영비 13,920 13,920 0

○공공운영비(관리비, 공공요금 등)
13,920

202 여비 17,000 17,000 0

01 국내여비 17,000 17,000 0

○서울·세종사무소 업무추진 여비
17,000

203 업무추진비 18,000 18,000 0
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200,000원 * 2개소

100,000원 * 3개소

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 3명

2,000,000원

2,000,000원

40,000,000원

500,000원 * 5개부서

300,000원 * 5개부서

15,000,000원

2,000,000원

2,040,000원

13,920,000원

17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 서울세종사무소 운영
단위: 서울세종사무소 기획 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

○중앙부처연계사업 및 예산확보추진
18,000

406 기타자본이전 51,000 0 51,000

01 기타자본이전 51,000 0 51,000

○서울사무소 전세보증금 51,000

재원관리 6,549,279 5,278,413 1,270,866

도 100,000

군 6,449,279

예비비관리 6,549,279 5,278,413 1,270,866

도 100,000

군 6,449,279

일반 예비비 4,549,279 3,278,413 1,270,866

도 100,000

군 4,449,279

801 예비비 4,549,279 3,278,413 1,270,866

도 100,000

군 4,449,279

01 일반예비비 3,972,752 3,248,413 724,339

○일반 예비비 3,972,752

03 내부유보금 576,527 30,000 546,527

○내부유보금 576,527

도 100,000

군 476,527

재난재해목적 예비비 2,000,000 2,000,000 0

801 예비비 2,000,000 2,000,000 0

02 재해ㆍ재난목적예비비 2,000,000 2,000,000 0

○재해·재난목적예비비
2,000,000

행정운영경비(기획감사실) 40,932 44,418 △3,486

기본경비(기획감사실) 40,932 44,418 △3,486

기본경비 40,932 44,418 △3,486

201 일반운영비 34,572 37,818 △3,246

01 사무관리비 31,458 34,704 △3,246

○일반수용비 6,642

○급량비 4,992

○복사기 임차료 3,960

○정수기 임차료 984

○행정장비 소모품 구입비 14,880

-컬러프린터 10,560

·토너 7,040

·드럼 3,520

-일반프린터 3,600
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18,000,000원

51,000,000원

3,972,752,000원

576,527,000원

2,000,000,000원

6,642,000원

4,992,000원

330,000원 * 1대 * 12월

41,000원 * 2대 * 12월

440,000원 * 2대 * 4종 * 2회

440,000원 * 2대 * 4회

200,000원 * 9대 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 기본경비(기획감사실) (단위:천원)

-FAX 720

02 공공운영비 3,114 3,114 0

○행정장비 유지보수비 3,114

-다기능사무기기
2,210

-프린터 880

-FAX 24

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○기획감사실 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비
4,200

재무활동(기획감사실) 509,295 3,507,900 △2,998,605

보전지출(기획감사실) 509,295 507,900 1,395

지방채 이자 상환 509,295 507,900 1,395

311 차입금이자상환 509,295 507,900 1,395

03 중앙정부차입금이자상환 509,295 507,900 1,395

○2020년 지방채 발행사업 이자 상환 301,124

-'20년 음성생활체육공원 조성
136,874

-'20년 금왕 산업단지 개방형 체육관 건립
54,750

-'20년 혁신도시 국민체육센터 건립
41,063

-'20년 수해피해 응급복구사업
68,437

○2021년 지방채 발행사업 이자 상환 208,171

-'21년 삼성복지회관 건립사업
52,043

-'21년 도시재생 인정사업
52,043

-'21년 수해피해 응급복구사업
104,085
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120,000원 * 2대 * 3회

1,300,000원 * 34대 * 5%

4,000,000원 * 11대 * 2%

600,000원 * 2대 * 2%

2,160,000원

350,000원 * 12월

10,000,000,000원 * 1.365% * 366 / 365

4,000,000,000원 * 1.365% * 366 / 365

3,000,000,000원 * 1.365% * 366 / 365

5,000,000,000원 * 1.365% * 366 / 365

3,000,000,000원 * 1.730% * 366 / 365

3,000,000,000원 * 1.730% * 366 / 365

6,000,000,000원 * 1.730% * 366 / 365


